SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

ADMINISTRAÇÃO DO EDIFÍCIO - AEDI/SR/PF/RJ

Assunto: Análise técnica de proposta
Destino: CPL/SELOG/SR/PF/RJ
Processo: 08455.023060/2023-69
Interessado: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL NO RIO DE JANEIRO
- SR/PF/RJ

Senhor Pregoeiro,

1. Trata-se de Despacho (33858005), solicitando nova análise da proposta da empresa
KANTRO, sétima revisão;

2. Da análise dos documentos contidos na Proposta - 1° colocado - 7° revisão
(33857834):

3. Este signatário considera que a proposta da Licitante cumpriu as exigências contidas
no TR (33345363). Porém, é necessário que a Licitante assine uma declaração de ciência e de acordo
com as seguintes condições:

3.1. Há postos de trabalho que necessariamente atendem os dias de sábado, em
cumprimento da jornada de 44 horas semanais de trabalho. Logo, os custos desses dias de
trabalho serão de responsabilidade da Licitante (caso seja a vencedora, futura
CONTRATADA), que preferiu contabilizar apenas dias úteis em sua proposta;

3.2. Caberá a futura Fiscalização Técnica decidir sobre o quantitativo e a distribuição
dos postos de trabalho conforme previsto no Item 3.2. do TR (33345363), sem custos para a
CONTRATANTE;

3.3. Os materiais de limpeza, ferramentas e insumos solicitados pela futura
Fiscalização Técnica devem atender à qualidade e à quantidade previstas no TR (33345363);

3.4.  A futura Fiscalização Técnica poderá solicitar eventualmente materiais
inerentes ao objeto e não previstos na Anexo I Planilha da Administração - Limpeza
(32780659), em casos de necessidades não previstos neste TR (33345363).

4. Diante do exposto, restituo o processo para o Sr. Pregoeiro.

VANDERSON BERNARDES DA SILVA

AADM -  Matrícula 8002062
AEDI/SR/PF/RJ

Documento assinado eletronicamente por VANDERSON BERNARDES DA SILVA , Agente
Administrativo(a), em 16/02/2024, às 10:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Despacho 33906018         SEI 08455.023060/2023-69 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=33906018&crc=D11B7FF5.
Código verificador: 33906018 e Código CRC: D11B7FF5.

Referência: Processo nº 08455.023060/2023-69 SEI nº 33906018

Despacho 33906018         SEI 08455.023060/2023-69 / pg. 2

https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=33906018&crc=D11B7FF5

	Despacho 33906018